Faculdade de Arquitetura
Universidade Federal da Bahia

Coordenação Acadêmica

Salvador, 06 de março de 2024

Ilmo.(a) Sr.(a) Representante,

Vimos por meio desta, convocá-lo(a) para a Reunião Extraordinária seguida de Reunião Ordinária

da Coordenação Acadêmica da Faculdade de Arquitetura a realizar-se no dia 08 de março de 2024

às 9h, na sala da RAU+E.

A reunião extraordinária terá como pauta:

1. Processos de docentes: formação de comissões; retificação de Comissões; apreciação de

pareceres. Todos os pareceres estão disponíveis em:

https://drive.google.com/drive/folders/1bqSJE0H2_QMHdVzO337GSQk5nCEJttzG?usp=shar

ing

A reunião ordinária terá como pauta:

1. Informes;

2. Aprovação de Calendário de Reuniões 2024: 2a sexta-feira do mês (12/04; 10/05; 14/06;

12/07; 16/08; 13/09; 11/10; 8/11; 13/12)

3. Ajustes de Programação Didática: problemas e soluções adotadas;

4. Discussão sobre novos trâmites e processos da Coordenação Acadêmica: PIT; Comissões de

Progressão e Estágio Probatório; Organização de uma tabela única.

5. Criação de Comissão para Chamada de Alteração de Regime de Trabalho;

6. Relato de Comissões: licença capacitação; PROQUAD; vacâncias; semanas pedagógicas;

7. O que ocorrer.

Atenciosamente,

Aline Maria Costa Barroso

Coordenadora Acadêmica

Faculdade de Arquitetura da UFBA

Universidade Federal da Bahia

Rua Caetano Moura, 121, Federação, Salvador, Bahia, 40.210-905

+55 71 3283 5889 | acad.arq@ufba.br | www.arquitetura.ufba.br